
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 12.1.2023
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, P. Mgr. Kamil Obr, Mons. Ivan Fišar, Ing. Jan Blecha, P. Mgr. Jiří Luňák, Anna Pešlová, MgA. Marie
Němcová, Mgr. Eva Danielová, Bc. Pavla Genzerová, Mgr. Mojmír Jurák, Ing. Vojtěch Domanský, MBA
Omluveni: Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. ICLic. Mgr. Miroslav Obšivan CM, Jan Dufek
Neomluveni: ~
Zapsal: Ing. Vojtěch Domanský, MBA

Průběh

1. Prezentace Josefa Zvoníčka – vzdělávací seminář pro pastorační rady

Témata: synodální proces, Františkova ekonomika

Požádáno přítomné o vyplnění dotazníku na odkaze: bit.ly/farni-seminare

2. Zhodnocení Vánoc

24.12. Štědrý den

Mše v 15 hod. byla zaplněná, ohlasy a hodnocení dobré, program se scénkou, atd.
Mše v 22 hod. podobně jak na klasické 10. mši nedělní. Hodnoceno dobře. V pozdější
hodinu by nejspíše došlo méně lidí.

Živý Betlém 26.12.

Povedlo se, přes všechny těžkosti. Zapojeno spoustu mladých.
Návrh pro příští rok, participovat při "otevření" dřevěného Betléma pod stromem na náměstí. Např. požehnání kněze, slovo,
událost. Možná i zástupci jiných církví. Je potřeba na to myslet dost předem.
Návrh: promítání ŽB na plátno, jak to bylo v některých z minulých let. Spousta lidí přes sebe na náměstí nevidělo.

Svátek svaté rodiny 30.12.

Trochu méně lidí, nejspíše kvůli termínu. Otázka, zda byly potřeba 2 mše. Zhodnoceno že ano, i tak byly fronty do 3/4 kostela.

Adorace 31.12. v 23:00

Otec Ivan byl nemocný. Účastnilo se cca 12 lidí.

Návrh: Myslet na pravoslavné věřící? 6.1. Máme mezi sebou pravoslavné bratry a sestry.

Diskuze: Ve Zlíně je pavoslavný kněz pan Klokočka, mají kapli na Kamenné ulici. Uvidíme, kolik pravoslavných bude příští rok
ve Zlíně. Současná situace především kvůli situaci na Ukrajině.

Tříkrálová sbírka

Předneseny informace o určení letošních vybraných peněz ze sbírek od zástupkyně Charity, paní Danielové. Vypadá to, že bude
vybráno ještě trochu více než loni.

3. Nejbližší akce

Farní ples

Doposud prodáno dostatek lístků, aby vyšla akce finančně dobře.
Návrh na příští rok: spojit ples pro obě farnosti? Příští rok je zatím zamluveno KUC, o důvod více navrhnout spojení plesů.

Plánovány různé akce v kooperaci s Projektem ON

Začne příprava duchovní obnovy v postní době – Otcovo srdce, podnět od Creda, měla by to být 3 denní akce v KUC. Jediná duchovní
obnova pro obě farnosti.

Přehled akcí pro farnosti a skaut, koordinovaný kalendář v ŽF – dobře hodnocené.

4. Farní dovolené

Výlet do Dolomit



2/2

Informace od Jana Blechy. Farnost má zamluvený termín kolem svátku sv. Cyrila a Metoděje.
Zatím není pro tento rok hlavní organizátor. Je potřeba co nejdříve rozhodnout, jestli dovolenou připravovat dále, nebo zda
termín odřeknout.
Koho oslovit na hlavní organizaci? Vše bude poskytnuto, know-how apod.
Návrh: oslovit Petra Klinkovského? Markéta Hladká?

Návrh: Výlet do Medjugorje (František Chvatík)

Další možnost letního farní dovolené s častečným duchovním programem. 3 dny Medjugorje a okolí, 3 dny u moře s možností
zařízení ubytování. František by to obstaral. Je jen
potřeba domluvit termín.
Návrh kolem 15.6., František zkusí domluvit termín. Ideálně vyhlásit do farnosti, ať se příp. zájemci do určitého termínu hlásí.
Pokud by byl dostatečný počet, může se uskutečnit.

Další návrh: Výlet do Brna na pracoviště Proglasu (František Chvatík)

Bude rozvíjet přípravu akce, zjistit podrobnosti.

Domluveno: připravit formuláře na obě řešené akce k přihlášení.

5. Kurz Alfa (Pavla Genzerová)

Přihlášeno k dnešnímu dni 28 lidí.

6. Další témata

Akolyté, podávající (Jan Blecha)

Podařilo se posílit službu na Burešově. Marta Stuchlíková převezme jedno podlaží.
Není podchycená Hvězda na zarámí a Alzheimercentrum.
Na dalším postupu se pracuje.

Návrh výlet do hor (Honza Dufek)

Z důvodu velmi nízkého počtu přihlášených na SDM v Lisabonu nabízí a navrhuje Jan Dufek uspořádání výletu pro mladé,
nejspíše do hor.
Diskuze: Jen v jiný termín než je setkání mládeže. Neměla by akce nahrazovat SDM a překrývat se termínem.
Jinak pokud bude výlet připraven, je souhlas s konáním.

Dne 12. 1. 2023 zapsal Vojtěch Domanský


